

Anschluß- No.	Name der Firma pp.	Vorzunehmende Änderung
1. 8818.	Detectiv- und Auskunfts-Bureau „Sonne“ von August Boy	statt „Gänsemarkt 45a“ ist zu setzen „Gänsemarkt 13“.
3. 1079.	Dethlefsen & Stechmann	siehe unter „Nachzutragen“.
1. 3434.	Deutsch-Israelitische Gemeinde	statt „Elbstr. 46. P. 3“ ist zu setzen „Kaiser Wilhelmstr. 93. Kaiser Wilhelmhaus P. 36“.
1. 5442.	Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H.	Eintragung ändern in „1. 5022. Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H. , Wilhelmsburg Elbe, Geschäftsstelle Hamburg, Paulstr. 30. Petrihaus. P. 36“.
1. 5022.	Deutsche Erdoelwerke	Eintragung ändern in „1. 2253. Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H. , Alte Schleuse 309. Wilhelmsburg, Elbe“.
1. 8260.	Deutsche Erdoelwerke	Eintragung ändern in „1. 8260. Deutsche Erdoelwerke G. m. b. H. , technische Abteilung, Reiherstiegeerdeich 252. Wilhelmsburg, Elbe“.
2. 287.	Deutschinger, Franz	Eintragung zu ändern in „5. 880. Deutschinger, Franz , Kaufmann, Meridianstr. 1. P. 26“.
5. 331.	Dietz, Adolph	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
1a 1941.	Distler, Georg	statt „1a 1941“ ist zu setzen „1. 6154“.
3. 9065.	Döring, Walter	statt „(vom. Döring & Möller)“ ist zu setzen „(vorm. Döring & Müller)“.
1. 4090.	Dohmstreich, Hans	statt „Stadthausbrücke 13. P. 36“ ist zu setzen „Alterwall 66. 68. P. 11“.
4. 1545.	Donner, Adolf	statt „P. 20“ ist zu setzen „P. 30“.
1. 3700.	Dorner, Ludwig	statt „Stadthausbrücke 12. 14. Commerzhof. P. 36“ ist zu setzen „Kl. Johannisstr. 18. 20. P. 11“.
1. 1471.	Dralle, Georg	statt „Rathausstr. 15. P. 36“ ist zu setzen „Gr. Burstah, Ecke Bohnenstr. Haus Gertig. P. 11“.
1. 7387.	von Drateln, Max	statt „Pickhuben 6“ ist zu setzen „Neuer Wandrahm 2“.
5. 4214.	Dühren, Friedrich	statt „P. 27“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 7153.	von Dvornik, S.	statt „von Dvornik, S.“ ist zu setzen „ van Doornik, S. “
3. 4289.	Dwenger, Heinr.	statt „3. 4289. — Hasselbrookstr. 17. P. 23“ ist zu setzen „5. 1305. — Hammerlandstr. 198. P. 26“.
5. 567.	Eberhard, Gust.	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 339.	Eckmann, Th.	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
1. 8907.	Edsen, M. F.	statt „1. 8907. — Kaiser Wilhelmstr. 34“ ist zu setzen „2. 1354. — Feldstr. 37. P. 6“.
1. 4720.	Ehbrecht, H.	statt „Mönkedamm 2“ ist zu setzen „Alterwall 44“.
4. (1344)	Eisenhardt, G. L.	statt „Eppendorferbaum 28“ ist zu setzen „Eppendorferbaum 41.“
5. 672.	Eising, Fr. Albert.	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 721.	Eisner, Josef.	statt „P. 26“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 177.	Eiswerke, Actien-Gesellschaft (Dieselben)	statt „P. 26“ ist zu setzen „P. 35“.
1a 2358.	„Elbe“, Ewerführerei, A.-G., (Dieselbe), †)	statt „1a 2358. — Claus Grothstr. 22“ ist zu setzen „5. 4149. — Oben Borgfelde 15.“
4. 1438.	Elbogen, Rudolf	statt „Jungfrauenthal 8“ ist zu setzen „Nonnenstieg 19.“
5. 433.	Ellerbrock, Theodor.	statt „P. 26“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 38.	Ellinger, Georg	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 215.	v. Elm, Joh.	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 1844.	Elster, Wilh.	statt „P. 25“ ist zu setzen „P. 35“.
5. 535.	Elwers, Heinr., Nachfl.	statt „Billwärder Stadtdeich 57“ ist zu setzen „Stadtdeich 57.“
1. 7764.	Emden, Albert	statt „Schauenburgerstr. 15. P. 36“ ist zu setzen „Neue Gröningerstr. 7. P. 8.“
4. 145.	Emden, Anton	zu streichen „in Fa. Emden & Julius Hess“.
4. 397.	v. Enckevort, A. H. E.	statt „A. H. E.“ ist zu setzen „ Albert “.
1. 4133.	Engel, Hermann	statt „Bohnenstr. 19“ ist zu setzen „Johannishof“.
4. 2012.	Engländer, Iwan	statt „Rothenbaumchaussee 71“ ist zu setzen „Rutschbahn 31.“
1. 848.	Etablissements Moritz Magnus jr.	Eintragung ist zu ändern in „1. 848. Etablissements Moritz Magnus junr., Société Anonyme , †)“.